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REPUBLTKA E xosoviis KoMUNA E vusHTnmsii
Data e n6nshkrimit td Marrdveshjes me Participim:31 .07,2017

Duke u bazuar n€ nenin 17 pika a zhviilimi lokal ekonomik te Liglit me Nr.03/L-040, si dhe Thirrjes pdr
Aplikim t€ Drejtorise per Ekonomi,Bujq€si,Pylltari dhe Zhvillim Rural me Nr: 09-007-37 te dates: 19.06.2017,
lidhd kdtS:

MARREVESHJE ME PARTICIPIM
(P6r projektin "Makina TE Grurit")

E p€rpiluar nE mes t6:
1. Komun€s se Vushtrrise te cilen e perfaqeson Kryetari i Komunds

cil€sine e subvencionuesit,dhe
2. Grupit te perfitueseve te makinave tE grurit qe kane participuar

e pdrfaqesojne me autorizim:
-Gazmend Selmani nga lsh.Druar me Nr.personal.l004735770
-Jahir Shala nga fsh.Samadrexhe me Nr.personal:10213 t7 426
-Behxhet Muzaqi nga tsh.Brusnik me Nr.personal:1030045501

Neni 4

4.i Vlera e mjeteve qe ka siguruar Komuna si investitor kryesor p€r
shuma prej 20.000 €, nderkaq q€ projekti te realizohet duhet qe ptirfituesit
mjetet ne vleren e cekur n€ nenin 3 te kesaj marr€veshie.

4.2Ylera e teresishr-r.re e projektit nga neni 1 i kesa.i marrevesh.ie eshte

Neni 1

QEllimi
Qellim i lidhjes se kesa.j marr€vesh.ie me participim €shte p€rkrahja nga Komuna e Vushtnis€ ne

ngritien e kapaciteteve prodhuese ne bu.iq6si.

Neni 2

L€nda e kesaj marreveshje eshte participimi vullnetar i grupit te ptirfitueseve te Komun€s se

Vushtrris€,lidhur me sigurimin apo grumbullimin e mjeteve financiare t€ pErfitueseve per realizimin e projektit
"Makina pdr Grur6") ne bashkefinancim me Komunen e Vushtrris€ si subvencionuese kryesor i projektit.

Neni 3

Vlera e pergiithshme e rnjeteve qe duhet grumbulh-rar nga pafiicipimi i pdrfitueseve te Semave per
realizimin e pro.jektit nga neni 1 i kesaj marr€veshje me participim eshte ne vleren e p€rgjithshnte pre.j 4 000 €.

z.Bajram Mulaku nd nj€ren ane ne

per projektin e lartshdnuar te cilen

realizimin e projektit lendor eshte

te parlicipojn€ vullnetarisht me

24.000€

Neni 5

Obligimet e Komunds
Komuna merr'per obligim q€ me sigurimin e mjeteve nga perfituesit te beje realizimin e projektit nga

neni 1 i kesaj marreveshje.



: Neni 6
Ne rast te mos grumbullimit te mjeteve Komuna do t€ bej€ stopimin e realizimit t0 projektit 16ndor.

Neni 7

Obligimet e Pdrfituesit
7.1. perfituesi €shte i obliguar te paguaje shum0n prej 500€, ne njErHn llogari t0 caktuar bankare te

Komunes s€ Vushtrrise'
7.2. Porfituesi 6sht0 i obliguar q0 t€ permbahet marreveshjes n0 perpikiiri'

7.3. p6rfituesit/ses nuk i lejohet ta shes6, tjet6rsoj€ ose ta keqp6rdor0 subvencionin, nE td kundortiin

do t6 ndiqet Penalisht.

Neni 8
per ekzekutimin e kesaj marrgveshje kujdeset:Drejtoria p€r Ekonomi, Bujqesi, Pylltari dhe Zhvillim

Rural dhe Drejtoria p,}r Buxhet dhe Financa, ndn mbikeqyrjen e Kryetarit t€ Komun€s.

Neni 9

Kjo marrdveshje ka tretmanin e kontrat€s vullnetare ne mes t€ paleve dhe e njejta do te realizohet me

permbushjen e obligimeve nga ana e te dy paleve'

P A L E T E MARREVESHJBS
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l.Gazmend Selmani
2.lahir Shala
3.Behxhet Muzaqi
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N€ mes tE

Neni 1

Qtlllimi

1. IADK-ja dhe Komuna e VushtrrisE, pajtohen tE bashk6punojn€ me q€llim t€ p€rgatitjes

p€r aplikim dhe ibatimin e projektit (n€se aprovohet nga BE-ja Projekti n€ fal€ ) nE thirrjen
;,Support to Vocationai training, On-the-Job training, Self-Employment and

Entiepreneurship, me vler€ rreth kat€rqind e nj€zet€ mij€ (420,000.00) Euro, me kohEzglatie 24

mua3 ier t,u finJncuar nga skema " 
grant"re td EuropeAid/155035/DD/ACTDOC Projekti do td

perfstrije edhe komunat tjira t€ Regiionit tE Mitrovic€s, ndse shprehin gatishm€ri pEr bashk€aplikim

ne thirrjen e lartcekur.

2. Kjo MBF Esht€ pjesd pdrbdrse e propozimit p€r bashkaplikim, bashkdfinancim dhe

kontribut mbeihtetes nE realizimin e thirrjes 'osupport to Vocational training, On'the'Job training,

Self-Employment and Entrepreneurship" me Nr: EuropeAid/155035/DD/ACTDilC

Neni 2
Obligimet e Pal6ve

1. Obligimet e IADK-sd

1.1 pajtohet qe te bej€ zbatimin e projektit dhe td giitha aktiviteteve tE parapara n€ Komun6n

e Vushtnis€ sipas planit dhe dinamik6s s€ tij.
l.Z. TAangazhoje stafin edhe te njoftoje me kohd lidhq me ecurin6 e realizimit tE projektit

n6 Komun€n e VushtrrisE, ne m€nyrd qC t€ b6het planifikimi dhe implementimi i tij-

1.3. Te mund€sojg dhe t€ lehtdsoj€ vizitat e .p€rbashk6ta dhe td siguroje num€r t€

mjaftuesh6m td publikimeve pdr komunEn.

2. Obligimet e Komuna sd Vushtrrisd

2.1 Obligohet te beje bashkefinancimin e projektit nd vlerd prei 20Yo tE investimeve nga

projekti n6 Komun6n e Vushtrris€ (e cila do tC definohet pas p€rzgjedhjes se projektit si dhe

utririt t.u. qE do t€ zbatohen nd komund n€ periudhEn 2018 - 2019 nE xhirollogarinl 20-27-

0000217128-84 n€ emrin IADK-s6.
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e miteimt i referuar si "IADK"I
Dhe

Vihtriii (nA tukstin e mnteim| referusr si "Komuna e Vushtrrisd")



INITIATIVE FOR AGRICULTURAL DEVELOPMENT OF KOSOVO
INtcIATIvA PER ZHVILLIMIN E BUJQESEE SE XOSOVES
INICIATIVA ZA POLJOPRIVREDNI RAZVOJ KOSOVA

Komuna Vushtrri

2.2. Pajtohet t€ mb€shtes6 procesin e zbatimit tC projektif, p€r realizimin e t€ gfitha
aktiviteteve qe zhvillohen n€ Komundn e Vushtrris6.
T€ leht€soj€ mbajtjen e trajnimeve k6shillave pdr p€rfituese dhe t€ marre pjese atje ku tisht€ e
mundur.

2.3. Monitoron realizimin e projekteve, zgjedhjen e pErfituesve dhe percjell p€rmbushjen e

obligimeve tE tyre.

2.4. Te lehtdsoj€ zbatimin e projektit sipas kritereve tE pErcaktuara p6r zgjedhjen e

p6rfitueseve, m€ q€llim t€ p€rkrahjes s€ fermer€ve.

Neni 3
MbikEqyrja

l. Pal€t nEnshkruese t€ k€saj marr6veshjeje n0 rast td p€rfitimit tti projektit, do t€ hartojnd
marr€veshje pdr bashk€financim dhe realizimin e pjesds s€ projektit nE Komun€n e Vushtrris€.

2. IADK-ja dhe Komuna e Vushtrris€ do t€ em6rojn6 nga nj6 p6rfaqesues qd tE koordinojn6
kontaktet e drejtperdrejta n€ mes dy partner€ve. Zyrtarct do t€ p€rfshihen drejtp€rdrejt€ pdr
realizimin e Projektit nE afatin e p€rcaktuar kohor.

3. Kjo MBF dsht€ e vlefshme vetEm n€se aprovohet projekti nga Zyra e Bashkimit Evropian n€

Kosov6.

Neni 4
Numri i kopjeve

Kjo MBF eshte hartuar n€ kat6r (4) kopje, ku secila pal€ merr nga dy (2) kopje.

Neni 5
Hyrja nd fuqi

Kjo MBF hyn nE fuqi pas n€nshkrimit nga tC dyja pal6t dhe konform nenit3.2 t€ k€saj MBF-je.

Iniciativa p€r Zhvillimin e Bujq€sis€ s€

Kosov€s GADK)

Vushtrri CI i, 0& , 2ot7

Komuna e Vushtrris€

Mulaktl Kryetar i Komun€s

ushtrri o7'N' zotT
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REPUBLIIG E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

il;ii*Lfi:j[?:#,*l****].',j:y:l'1.]"y,: nr 03/L-040 dhe nenin 44 plka 3 teLigiit per Mbrojtje nsa Fatke{6sirc Natyro.e dhe iratkeqer,,r',.i# i.T*1;BiT:l,1ii*i,;J:
ff?!,?-tit 

te komunes, si dh. pu, gilndjes se kfljuu. ne ,.r., nga zjarret. Kryetari i Komun€s

ppR NcRrrrp rp #?i.?,Hnrse pH,rpRGrENrE

Ngritet gatishm€ria emergjente dhe 
.aktivi zohet eendra Lokare Emergjente ndKomunen e vushtnisd pas gjendjes se krijuar ;r;;;;;a zjarret si crhe me qelimt€ tejkalimit te kesaj gienclje.-

Vendirni hyn n€ fuqi menjeher€.

vendimi i dergohet: 
. 
Drejtorise per 

_Mbrojtje dhe Shp€tim - eendr.s LokaleEmergjente, zyrlsper informim, qrur-se dhe Arkivit te Sekretaris€.

1.

2.

1

ffi't$.,m
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REPUBLII(A E KOSOVTS - TONNUNA WSHTRRI

Ne pajtim me nenin 13 te Liglit per veteqeverisje Lokale nr.03lL-040 dhe nenin 44 pika 3 teLigiit per Mbrojde nga Fatkeqesit-e Natyrore dhe Fatkeqesite dera nr. o4lL-a27, nenin 67 ,,f, dhe"g" t6 Statutit te komunes, Kryetari i Komutes merr kete:

VENDIM
PER FORMIM TE SHTABIT PER GATISHMEITI EMERGJENTE NE KOMUNEN E

VUSHTITRISE

l. Me qellim te nddrmarrjes se masave per tejkalim
zjarret td cilat kane ndodhur ne disa vendbanime ne
per Gatishmeri Emergjente ne kete pCrberje:

te giendjes se krijuar n€ teruen nga
territorin e komunes, formohet Shtali

1.1 Nezir Klinaku, Drejtor i DMSI{-s€, krycsues,
1.2 Mustala Xhoni, DMSII, antitar,
1.3 Gani Imeri, DSI{P, andtar
1.4 Abdullah Klinaku, DSHS, an6tar,
1.5 Betim Kollari, DI, an€tar,
1.6 Xhevrije Rama, DAdmin. aniitare,
7.7 Shpresa Rama, DKIIS, aniitare,
1.8 Fadil Muzaqi, Dprok. An6tar,
1.9 Isuf Jashari, DFin. An€tar,
1.10 Agim Miltari, DA, anOtar,
1.11 Arta llaxhaj,DEZII,anEtare.
l.l2 Sami Istrefi, DUZH, an6tar,
1.13 Bedri Dobra, DKadas. An0tar,

!.1! Bajram Beqiri, Zyrtar iDMSII, aniit:rr,
1.15 Blerirn Zhabari, ZMedia, aniitar,
1.16 Iradil Hyseni, NJZ, anijtar,
l.l7 l(umrije Zhabari,I(ruqi i Kuq, antitare,
1.18 Muhamet Alidemaj, pK, anEtar,
1.19 Shemsedin Preteni, Z6dh6n6s,an€tar,



1.20 Shefi i KEDS-ir,
1.21 Udh€heq€si i Uj6sjellisit, Nj0sia n6 Vushtrri1.22 Luljeta Zahiti-preteni, Drejtoresh e gfnfn_se.

2' Qendra Emergiente (shtabi emergf ent) do t€ percjelle 24 or| situaten ne terren dhekoordinoj punet dhe veprimet e tij p€rmes zyres komunale per lajmeri*,-t3 uu.rrr.epunojme Policin€ e Kosoves, akter tjere t, nd€rlidhur ne k€to situata -*;r;;;;.-'
-).

4.

5.

Drejtoret e dre.itorive komunale duhet t6 ofrojn€ mbdshtetjen e duhur perekipet 
.ne terren gjate gjithd kohes sa zgtrat g,."i;, .' ;iriergjente si dhedispozicion ne gdo moment te hapur telefonat mobil.

zyra per informim te komunes te percjell situaten nd terren dhe sipas nevoj6s informojme kohd qytetaret hdhur me giendjen re trr..n pdr t€ perballuar.u *e lehte dhe pa pasojasituatat emergjente.

Vendimi hyn ne fuqi menjdhere.

Qendrdn apo
t€ i kene nd
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REpuBLrKa e r<osovEs - [offio utiir*r**,
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Bantat ne nenin 13 tc Ligiit p€r vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67.1 shkronja (g)te statutit te Komunes, si dhe bazuar ne kert<esen nr.05/i38 t0 dat€s 04 gusht 2017 &parashtruar

;[L?T#:ri 
i Drejtorise p€r Mbrojtje dhe Shp€tim, Kryetari i Komun€s me dat€n o+ gusht zotz

VENDIM

Lejohet kompensimi.i shujtave per 55 - 60 persona prej dates 04 gusht 2017 deri ftperfundimin e giendjes emergiente, te shpaliur si reiuliat i p€rhapjes s€ zjarreve neKomunen e Vushtrrisd.

z' Bairam Beqiri - zyll.at 
.i 

Drejtorise per Mbrojde dhe Shpetim, autorizohet q€ te siguronfurnizimin (terheqjen) e shujtave te pdimendu.u,i ne piken ii6'd, d[ii#

Per zbatimin e ketij vendimi obligohen: Dlejtoria per Buxhet dhe Financa, Drejtoria p€rMbrojtje dhe Shpetim, si dhe Drejioria per prokurim.

Vendimi hyn n€ fuqi ne diren e nenshkrimit. '

1.

2.

a
J.

4.

Nga nle(l) kopje e k€tij Vendimi i ddrgohet:
-Drejtoris€ p€r Buxhet dhe Financa;
-Drejtorise per Mbrojtje dhe Shpetim;
-Drejtoria per Prokurim;
-Arkivit.

[rEPrrs[nKAr Kosgv5s - Rrpijpi,!K{ K0SEI'*
K*r{t,$.{ fi v{rsllra*lsfl .*r$rrtla vv{l

6* Fir" / S:

Nr. i li. l.-li r.t

ram Mulaku
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLTNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 "g" te Statutit
Komunes, Kryetari i Komunes mer:r kete:

VENDIM

Lejohet pagesa e faturave: nr.2J54, dt. 30.06.2017, n€ shume prej 451.4A €
(katerqindepesedhjet6enjeeuro e katerdhjetO cent), dhe nr. 2763, dt. 04.07.2017 n6 shume
prej 105.00 € (njeqindepes€ euro) per shpenzimet e krijuara n0 NH "Amazona",Mgzakal,
Obiliq, (akomodim dhe dreke) me mysafir nga te gjitha trojet shqiptare, me rastin e
mbajdes se konferences shkencore kushtuar heroines Shote Galica.

Pagesa te b€het nga buxheti i Drejtoris€ per Kulture Rini dhe Sport nd llogarin€ bankare
te paraqitur ne faturat te cilat jane te bashkengjitura ne shtojc€ te ketij vendimi.

Per zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria p6r Buxhet dhe Financa..

Vendimi hyn n€ fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi ju dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretarise.

1.

1

a
-l-

4.

5.

U
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria -Vlada - Government
Ministrin e Administrimit tE Pushtetit Lokal

Ministar sto o Administracij e Lokalne Samoupr ao e

Local Goa ernment Administr ation

Prishtin6, date, 07 .08.2017

Bazsar ne pergjegj6sitd e Ministris€ se Administrimit te Pushtetit Lokal t6 p€rcaktuara me
Rregulloren Qeveritare Nr. 02/2011 pdr Fushat e Pergjegj6sis€ Administrative t6 Zyr6s se
Kryeministrit dhe Ministrive dhe shtojcen XII, si dhe nenin 5 te Ligjit Nr. 03/L-040 p6r
Vetdqeverisje Lokale, lidhet:

MARREVESHIE E MIR|iKUPTIMIT

Pdr bartien e pron€sis€ dhe vendosjen nd sallEn e Kuvendit td Komunds s€ Vushtrrisd
pajisjet e teknologiis6 informative "TELEPREZENCA"

PalEt n€nshkruese:

1. Ministria e Administrimit td Pushtetit Lokal, e perfaqesuar nga Sekretarja e Pergjithshme
znj.Rozafa Ukimeraj, (ne tekstin e metejm6 MAPL), dhe

2. Komuna e Vushtrrisd, e pdrfaqdsuar nga Kryetari i Komunds z.BajramMulaku, (n6 tekstin
e mdtejmd Komuna)

Neni 1

Q€llimi i Marr€veshies

Q6llimi i kesaj Marreveshje td Mirdkuptimit,6shtd pdrkrrhj, 
" 

Komun6s sd Vushtrrise! me pajisje
td teknologjisd informative dhe komunikuese, me qellim td p6rmbushjes se detyrimit ligor ie
MAPL-se me rastin e monitorimit td seancave td Kuvendeve td Komunave, me nj6 kosto i6 ulet
financiare, si dhe i munddson njd komunikim md tci avancuar me td gjitha strukturat komunale
duke pdrfshire ketu edhe mundesine e mbajtjes sd takimeve sipas agjendave td rregullta me
kryetardt, kryesuesit, drejtor€t e administratds dhe strukturave tjera lokale.

Gjithashtu, bazuar nd perparesit6 qd ka shfrytEzimi i ketyre pajisjeve, komunave ju garantohet
komunikim i avancuar me institucionet qendrore, ju jepet md tep6r mundosi qe uto te



komunikojnd me bizneset dhe parbrerEt e projekteve publiko-private jashtd komunels, si dhe ju
mund6son avancim td komunikimit dhe t6 bashkdpunimit nddrkomunal, nderkufitar dhe
nddrkombEtar.

Neni 2

Obiekt i MarrEveshies

1. Objekt i kdsaj marr6veshje jand pajisjet e posagme tO teknologjis6 informative dhe
komunikuese, t<! cekura si nd vijim:

1.1 Kamera 3D Polycom CX 5100 (1 cope);
1.2 Mikrofon Polycom t€ integruar nd kamerd (3 cope);
1..3 Kabllo td rryrmEs dhe kabllot pdrcjellEse pdr furnizim dhe optimizim tE permbajtjes -

video/audio (1 cope);
1.4 Manuali.

2. Kdto pajisje jane financuar nga buxheti i RepublikEs sd Kosov6s, p€rmes Ministrisd sd

Administrimit te Pushtetit Lokal.

3. Pranim-dor6zimi i pajisjeve nga Divizioni i Logjistikes sd MAPL-sE tek Komuna, behet pdrmes
zyrtardve td TI-sE sE Komun6s p€rkatdse.

Neni 3

Fush€veprimi

1. Pajisjet e teknologjisd informative td pdrshkruara nE nenin 2 te kesajmarr6veshje, do t'i
dhurohen Komun6s pdr:

1.1 Leht6simin e procesit tE monitorimit tO mbledhjes sd Kuvendit nga MAPL;
1.2 Lehtesimin e mbajtjes se mbledhjeve td MAPL-sE me kryetardt e komunave nd

distanc6 me: Kryetardt e Komunave, Kqresuesit e Kuvendeve, Drejtoret e

Administratds dhe strukturat tjera lokale.
1.3 Mbajtjen e mbledhjeve tE kryetardve tE komunave nd€rmjet vete.
1.4 Komunikimin me shtetet e jashtme (me komunat tjera tE shteteve tjera qE kand

lidhur marrdveshje te binjakezirnTt, bashkepunimit nd6rkufitar ose bashkdpunimit
nddrkomunal-nd6rkomb6tar).
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2. Pajisjet i dedikohen Komunds, ndelrsa menaxhohen nga Drejtori i Administratds.

Neni 4
Obligimet e KomunEs

L. Komuna pranon qe ka marre! nE prondsin6 e saj pajisjet e pershkruara mei larte, nd kushte te
ziz-lz:z*sioz.dzt

2. Qeshtjet qe kane te bejne me funksionalitetin e pajisjeve te p6rshkruara ne nenin 2 te kesaj
marrdveshje jand tE mbuluara me garancionin dhe do td adresohen drejtpdrdrejt nga komuna
tek operatori ekonomik "STORM - lCT" LL.C (shit6si).

3. Zyrtai i TI-se duhet te sigurojd nga nj6 port RJ 45 qe lidhet n€ rrjetin qeveritar dhe fumizim
me rrymd n€:

3.1 Ne sa116n e Kuvendit tE Komunds pran6 tavolinds sE Kryesuesit tE Komunds;
3.2 Ne zyrdne Kryetarit te Komun6s;
3.3 Ne zyrdne drejtorit td administratds.

4. Zyrtari i TI-se vendos (1) mikrofon para kryesuesit, nddrsa mikrofoni tjetdr nderlidhet me
sistemin e zdrimit te sal16s.

5. Komuna p6r teleprezencii duhet ta dedikoj nje (1) laptop ne te cilin jane te instaluara:

5.1 Sistemi operativ MS WindowsT /8/10;
5.2 MS Office 2013 ose2076;
5.3 Lync 2013 ose Skype for businnes 2015;

6. Gjate takimeve te drejtperdrejta komunat pdrdorin llogarind e formds vc.komuna@rks-gov.net
e cila llogari menaxhohet nga zyrtaii TI-s6 sd komun6s pdrkat6se.

7. Komuna obligohet qd pajisjet e dhuruara ti pdrdor6 pdr nevojat dhe sh6rbimet e komunds.

8. Pas perfundimit td garancionit (periudha 3 vjegare e perdorimit), Komuna do te siguroje
buxhet p6r mir6mbajtjen adekuate td pajisjeve td TI-s6 td parashikuara nci nenin 2 t€ kesaj
marrdveshje.

Neni 5

MbikEqyria

L. Pdr g€shtje sistemore te teleprezenc€s kompetente 6shtd Komuna, nddrsa pdr an6n
permbajtdsore dhe monitoruese 6sht6 MAPL.



2. Pajisjet e teknologjis€ informative dhe komunikuese qd jand objekt i kdsaj marr6veshje,
evidentohen si prond e Komunds, si dhe te njejtat duhet td tregohen Edo herd kur kdrkohen nga
zfiaftt e MAPL-se, se a jan6 duke u p6rdorur per qellimin e duhur.

Neni 5

Numri i kopieve

Kjo marreveshje e mirekuptimi! do tE bEhetnE 2 kopje identike, nga nj€ kopje p€r secilEn pal6
n€nshkruese.

Neni 7

Hy.ia n€ fuqi

Kjo marrdveshje e mir€kuptimit hyn ne fuqi pas n6nshkrirnit nga Sekretarla e P6rgjithshme e

MAPL-se dhe Kryetari i Komun6s se Vushtrrisd.

Sekretare e P6rgiithshme, MAPL

(5,'"1'f"D
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Komuna e Vushtrrise dhe Komuna e Obiliqit

MARRTVE SHJE MIRTKUPTIMI
PER

REALIZIMIN E PROJEKTIT .?ASTRIMI I SHTRETTNVT TT LUMENryE SITNICT DHE LLAP,

E lidhur nE mes t6

l ' Komun€s se Vushtrris€, e perfaqdsuar nga Kryetari i Komunds z. BajramMulaku, dhe

dhe

2. Komun€s se obiliqit, e pdrfaqEsuar nga Kryetari i Komun6s z. XhaferGashi.

Neni I
QEIlimi

Qellimi i kdsaj marreveshjeje eshte pastrimi i shtreterve td lumenjve "silnicd dhe Llap,, nd territorin eKomun€s sd vushtrrise dhe td Komundi s€ obiliqit, nd mdnyre qe td evitohen rreziqet eventuale nga vdrshimet
nd territoret e komunave nd fial€.

Neni 2
Obligimet e pal6ve

l.Obligimet e Komun6s s6 Obiliqit

l'1' Hartimin e projektit pdr pastrimin e shhetdrve td lumenjve,,silnic6 dhe Llap,, nd territorin eKomunds sd vushtrrise ! pt Silnicen, nga kufiri administrativ obiliq-Vushtni deri tek Ura e prilluzh6s) dheterritorin e Komunes s€ Obiliqit.
1'2' Pastrimin e shtratit te lumit "silnic€" brenda territorit td Komunds se Obiliqit dhe n6 territorin eKomunds sd Vushtrrisd (duke filluar nga Ura e fshatit Prelluzhe deri ne vifen ndarese administrative meKomun€n e Obiliqit).
l'3' Mbulon shpenzimet e realizimit te projektit per pastrimin e shtratit td lumit..Silnic€,,, si dhe te

udhdheq€ te gjitha procedurat p€r realizimin e pro;ettit.

2.Obligimet e Komun6s seVushtrrisd

2.1. Pastrimin e shtratit td lumit "Llap" n€ territorin e Komunds s6 Vushtrris€ dhe n6
Komunes s€ Obiliqit.

2.2. Tendetimin pdr realizimin e pastrimit td shtratit td lumit ,,Llap,,, duke p6rfshird
mjeteve financiare nga Fondi " Projektet pdr bashkdfinancim me donatorE ,,, p6r vitin 20L7.

territorin

sigurimin



Komuna e Vushtrrise dhe Komuna e Obiliqit

Neni 3

Obligimet e P6rbashk6ta

Pal6t n€nshkruese te kesaj marreveshjeje obligohen t€ b€jn€ mbik6qyrjen e realizimit te projektit qE i pdrket

territorit td Komunds se Vushtrrise dhe td territorit td Komun€s sd Obiliqit, duke caktuar nga nj€ anetar n€

cilesine e organit mbik€qyres.

Neni 4
Zgi idhj a e mosmarr6veshj eve

Paldt ndnshkruese do te angazhohen qE mosmarrdveshjet eventuale tE zgiidhen me mirdkuptim dhe ne rast te

d€shtimit t€ zgjidhjes s€ mosmarrdveshjeve n€ m€nyre miqEsore, kontestet do t€ zgjidhen n€ gjykaten

kompetente nd baze te legjislacionit nd fuqi.

Neni5
Numri i ekzemplar6ve

Kjo marreveshje tlshte hartuar nE katdr (4) ekzemplarE, ku secila pale meff nga dy (2) ekzemplarE.

Neni 6
Hyrja nE fuqi

Kjo marrdveshje hyn n€ fuqi ne dit€n e ndnshkrimit nga te dyja paliit.

Ndnshkruar me I 6.08.2017

Palet nenshkruese:

Komuna e

Bajram Mulaku



KoMUNA E vusHTRRrsiiREPUBLTKA E xosovEs
Data e n6nshkrimit t6 Mar€veshjes me participim:16.0g.2017

Duke u bazuar ne nenin 17 pika a zhvillimi lokal ekonomik te Liglit me Nr.03/L-040, si dhe Njoftimit
te Drejtorise per Ekonomi, Bujqesi, Pylltari dhe Zhvillim Rural, me Nr.09-007-71te dates: 26.0g.2016. lidh6
k6t6;

MAR EVESHJE ME PARTICIPIM
(P6r projektin Ngritje t6 pemishtes ,,Moll6,,)

E pErpilu?r n€ mes t6:
1. Komunds se Vushtrrise te cilen e p€rfaq€son Kryetari i Komun€s z.Bajram Mulaku n€ njeren and n€--"rdsine e subvencionuesit, dhe
2' Grupit te p6rfituesove t€i pem€tarisd(moll6s) qe kane participuar p€r projektin e lartsh6nuar te cilen

e perfaqesojne me autorizim:
-Jetullah Baliu nga fsh.Novolanru me Nr.personal:1015543015
-Sabri Haradinaj nga fsh.Stanocd i Ep6rm me Nr.personal:1013937377
-Isuf Imeri nga fsh.Vushtrri me Nr.personal:1,02h0464g1.

Neni 1

Qdllimi
Qeliim i lidhjes sd kesaj marreveshje me participim eshte perkrahja nga Komuna e Vushtrrise ne

ngritjen e plantacioneve ne pem€tari.

Neni 2
Lenda e kesaj marr€veshje eshte parlicipimi vullnetar i grupit te pdrfitueseve t6 pemishtes t€ Komunes

s€ Vushtnise,lidhur me sigurimin apo grumbullimin e mjeteve financiare te p6rfitueseve per realizimin e

-ojektit pemdtari, ne bashkefinancim me Komunen e Vushtrrise si subvencionues kryesor i prqektit.

Neni 3
Vlera e p€rglithshme e mjeteve qe duhet grumbulluar nga particrpimi i perfitueseve td pemishtes p€r

realizimin e projektit nga neni 1 i kcsaj marreveshje me participim eshte ne vleren e pergjithshme prej 2
367.00€.

Neni 4
4'1 Vlera e mjeteve q€ ka siguruar Komuna si investitor kryesor per realizimin e projektit lendor eshte

shuma prej 40,000.00 €, nd€rkaq q€ projekti te realizohet duhet qe pdrfituesit te participojne vullnetarisht me
mjetet ne vleren e cekur ne nenin 3 te kdsaj marreveshje.

4.2Ylera e ter€sishme e projektit nga neni 1 i kesaj marr€veshje eshte 42,367.00€

Neni 5

Komuna merr. pdr.obligim qe me ,,-?l*fft;5J#:Hperfituesit e pemishtes te beje realizimin e
projektit nga neni 1 i kesaj marrevesh.je.



Neni 6
N€ rast te mos grumbullimit te mjeteve Komuna do te b€j€ stopimin e realizimit te projektit l€ndor.

Neni 7

Obligimet e p6rfituesit
7.1 P€rfituesit jane tE obliguar q€ secili te paguaje shumdn prej 263€ n€ llogari te caktuar bankare te
Komun€s s0 Vushtrrise.
T.2Pdrfttuesit jan6 t€ obliguar qe t€ rregullojne hapesiren ku do t€ vendoset pemishtja.
7,3 Hapesira duhet t€ jet€ e past€r t€ kete uje dhe ndrigim te mir€.
7.4 P6rfituesit nuk i lejohet ta shes€, tjetErsoje ose ta keqperdor projektin e lartcekur, ne tei
kund6rt6n do td ndiqet penalisht.

Neni 8
Per ekzekutimin e kesaj marreveshje kujdeset:Drejtoria per Ekonomi, Bujq€si, Pylltari dhe Zhvillim

Rural dhe Drejtoria p6r Buxhet dhe Financa, ndn mbikeqyrjen e Kryetarit t€ Komun€s.

Neni 9
Kjo man€veshje ka tretmanin e kontrat€s vullnetare ne mes t€ paleve dhe e njejta do te realizohet me

permbushjen e obligimeve nga ana e te dy paleve.

P A L E T E MAR EVPSHJES

l.Jetullah Baliu
2.Sabri Haradinaj
3.lsuf Imeri

tr''uffi
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Bazuat ne nenin 13 rc Lig,it per Vet€qeverisjen Lokale Nr.03iL-040 dhe nenin 67,,0g,, te Statutit
te Komunes, Kryetari i Komunes merr k€te:

VENDIM

Ne mungese te mjeteve financiare ne Njesine e Zjanfiklsve, kategoria mallra dhe
sherbime, lejohen mjete financiare n€ shum6 prej 3780.00 € (tremijeeshiatqindetet€dhjet€
euro) nga buxheti i Drejtorise per Sherbirne Publike ne Vushtrri (mallra dhi sherbime) te
cilat do td shfrytezohen per servisim te automjetrt zyfiar t€ Nj€sise se Zjanfik€sve n€
Vushtni, sipas specifikacionit ne kerkes€n (e NJZ) dt.2l.O8.2Ol7, te bashkengjitur n€
shtojc€ te ketij vendimi.

P€r zbatimin e k€tij vendimi obligohen Drejtoria per Sh€rbime Publike dhe Drejtoria p6r
Buxhet Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi ju dergohet: Drejtorise per Sh0rbime Publike si dhe Arkivit t€ Sekretaris€.

1.

2.

a
J.

4.
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VUSHTRRI

Kryetari

Komun€s, Kryetari
te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 "9" td Statutit t6

i Komun€s merr k€t€:

VENDIM

5.

Lejohet pagesa e fatur0s nr.0025339, dt. 24.01.2017, n€, shum€ prej 148.10 €
(njeqindekaterdhjeteetete euro e dhjet€ cent)), per shpenzimet e krijuara n€ NPH "6
Vll€z€rit Istrefi" ne Vushtrri, me rastin e vizites s€ Ambasadorit t€ SHBA-se n€ Kosove
me bashkepunetore.

Pagesa te behet nga buxheti i Zyres se Kryetarit te Komunes ne llogarin0 bankare t€
paraqitur ne fature e cila eshte e bashkengjitur n€ shtojce te ketij vendimi.

P€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi ju dergohet: Drejtorise per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

1.

2.

a

4.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINIA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Komunes, si dhe bazuar n€ pik0n "b" te nenit 5 td Memorandumit
Komun€s se vushtrrise dhe Shoqerise Gjermane per Bashkepunim
B83ll7 , dt. 31.01 .2017,Kryetari i Komunes merr kete:

nenin 67 'og" te Statutit te
te Mirekuptimit nd mes te
Nderkombetar (GIZ), w.

2.

VENDIM
PER FORMIM TE GRUPIT PTII{UES

1. Formohet grupi punues per bashkerendim t€ aktiviteteve ne mes
vushtrise dhe GIZ-it per realizim te pilot projektit per menaxhimin
ngufia.

Grupi punues ka kete perberje:

2.1 Islam Latifi
2.2Bajram Beqiri
2.3 llirilana Azemi
2.4Idriz Ismajli
2.5 Abit Abiti
2.6 ArbenMlinaku
2.7 Blerim Zhabari

Grupi punues do td jete p€rgiegj€s per geshtjet qe jane t€ pdrfshira ne
Mirekuptimit ne mes te Komunes se vushtrrise dh; Shoqerise
Bashkepunim Nderkombetar (GIZ), nr. 883/17, dt. 31 .01.2017

Vendimi hyn nE fuqi ne diten e n€nshkrimit.

5. Vendimi ju dergohet: Anetar€ve te grupit punues dhe Arkivit te Sekretarise.

te Komunes s€

e mbeturinave te

Memorandum te
Gjermane per

a
J.

4.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
Komunes, si dhe bazuar ne pik€n "b" te nenit 5 t€ Memorandumit
Komunes se vushtrrisd dhe Shoqerisd Gjermane per Bashk€punim
883117, dt. 3l.07.2017,Kryetari i Komunds merr k€te:

nenin 67 "g" te Shtutit te
te Mir€kuptimit ne mes t€
Nderkombetar (GIZ), nr.

VENDIM
PER FORMIM TE GRUPIT PTINUES

lgrmohet grupi punues per bashkerendim te aktiviteteve ne mes te Komunes se
Vushtris€ dhe GIZ-it per realizim t€ pilot projektit per menaxhimin e mbeturinave te
ngurta.

Grupi punues ka kete perberje:

2.1 Islam Latifi, Drejtoria e Sherbimeve publike
2.2Bajram Beqiri, Drejtoria per Mbrojtje dhe Shpetim
2.3 Arta Haxhaj, Drejto,ia per Ekonomi Buiqesi dhe Zhvillim rural
2.4rlir|jana Azemi, Drejtoria per urbaniz€m dhe Mbrojtje te Mjedisit
2.5ldrrz Ismajli, Zyra e Kryetarit
2.6 Abit Abiti, Zyrtar Kryesor Financiar
2.1 Arben Mlinaku, Drejtoria e Sh€rbimeve publike
2.8 Blerim Zhabar| Zyra per Informim
2.9 Haki Shabani, KRU "Uniteti", \esia ne Vushtrri

Grupi punues do te jet€ pergjegjes p€r geshtjet q€ jan€ te p€rfshira n€ Memorandum t6
Mir€kuptimit ne mes te Komunes se Vushtmise dh; Shoqerise Gjermane per
Bashkepunim Nderkombdtar (GIZ), nr. 883177, dt. 31 .07 .2017 .

Me hyrjen ne fuqi te ketij vendimi shfuqizohet vendimig 92117. dt.23.og.z0l7.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

6. Vendimi ju dergohet: Anetar€ve te grupit punues dhe

1.

2.

a
J.

4.

5.
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